*Carmen de floribus seu coloribus ad scriben-
dum, pingendum, &c.*

Flores in uarios qui uult mutare colores
Causa scribendi quos libri pagina poscit,
Est opus ut segetes in summo manē pererret
Et tunc diuerlos flores ortusq; recentes
Inueniet, propereret, sibi decerpere eosdem:
Cumq; domi fuerit caueat, ne ponat in unum
Illos, sed faciat quod talis quis sibi querit:
Dum super æqualem petrā contrueris istos
Flores, in cōctum pariter tu contere gypsum:
Sic tibi siccatus poteris seruare colores.
Ex quibus in uiride si uis mutare, recentem
Calcem commisces cum floribus: inde uidebis
Quod tibi mādaui, ueluti prius ipse probauit.

Modus pingendi Vasa et Vitra.

O vos artifices qui sculpere uultis honestē
Vitrum, nūc pandā vobis velut ipse probauit.
Vermes quæliui pingues quos uertit aratrum
Et terra, atq; sunul me querere iussit acetum
Vtilis ars: illis rebus calidum atq; cuoreum
Ex hirsco ingenti quem solito tempore paruo
Ex hedera forti paui tecto religatum:
Sanguine cū calido post hæc uermes & acetū
Infudi, ac totam phialam clare renitentem
Vnxi, quo factō tentauit sculpere uitrum
Cum duro lapide Smerilli nomine dicto.

Ad Vasa fictilia depingenda.

De vitro si quis depingere uafcula querit,
Vitrū Romanū bēne marmore conterat, & cū
Vtpuluis fuerit, clara pinguedine gummi

Fontis aquas mista, figurorum uafcula pingat,
Siccaq; fornaci mandes: sit terra probata
Quæ ualeat flammis obstarē, nitentia tandem
Regibus apta satis ex furno uafcula tollet:
Erigat ipse duas rufo de marmore petras
Inter quas uitrum Romanū cōteret, & cum
Vt puluis terræ fuerit pariter resolutum,
Hoc faciat liquidū clara pinguedine gummi:
Post hoc depigat peculas quas fixit honestē
Figulus è terra: siccatus ponat easdem
Fornaci: caueatq; simul quod terra probata
Has teneat quo sic ualeant obstarē calorii:
Illaq; faciet plena uirtute nitentes.

*De Vitro uiridi quomodo fieri debeat, ad uasa
fictilia depingenda.*

His rebus Vitri patet effectus preciosi:
Igni cōbustū sulphur, assūm quære cuprum,
Atq; teras horū splēndens cu puluere uitrum
Hoc cures solo liquidū ter reddere gummo:
Attamē inde litam postignibus inijice testam:
Assūm et uiride quoniām pictura colorem
Exterior testa, cum ceperit ipsa rubere.

De Vitro albo ad fictilia uasa depingenda.

Album picturis uitrum sic attenuabis:
Cädens permittit cū sulphure contere uitru:
His simul atritis, postq; fuerint quasi puluis,
Exterioris spissam depinges undiq; testam:
Inijice post ipsam fornacis ab igne coquendā:
Cū simul ipfa rubet, sibi cum pictura cohoret
Extrahe, sic ea pinges hinc uafcula quædam
Ars uelut in primo notat insinuata libello.